

**MEDIÇÃO 03**



PREFEITURA: Município de Conceição dos Ouros		FOLHA: 01/01	
OBRA: Construção Muro de Arrimo		DATA: 09/09/2021	
LOCAL: Bairro BNH - APTIV		LDI	28,81%
REFERÊNCIA: SINAPI 02/2021 C/Desoneração		FORMA DE EXECUÇÃO:	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 Dias		() DIRETA	(X) INDIRETA

MODALIDADE: Tomada De Preço 001/2021
TIPO: Menor Preço Por Empreitada Global
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 072/2021
Data: 29/06/2021 Hora: 09:00

Objeto: Contratação de empresa para Construção de muro de arrimo no galpão localizado no bairro BNH, no Município de Conceição dos Ouros - MG, obedecendo às condições e especificações de Planilhas e projetos e de quantitativos que são parte integrante deste anexo.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. S/LDI	PREÇO UNIT. C/LDI	PREÇO TOTAL
1		MURO ARRIMO					
1.1.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3		44,65	57,51	0,00
1.1.2	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2		62,07	79,95	0,00
1.1.3	96620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_08/2017	M3		403,91	520,28	0,00
1.1.4	101173	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M		36,44	46,94	0,00
1.1.5	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2		21,49	27,68	0,00

1.1.6	94967	CONCRETO FCK = 40MPA, TRAÇO 1:1,6:1,9 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3		372,30	479,56	0,00
1.1.7	94967	CONCRETO FCK = 40MPA, TRAÇO 1:1,6:1,9 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3		372,30	479,56	0,00
1.1.8	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG		13,01	16,76	0,00
1.1.9	87468	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2		56,14	72,31	0,00
1.1.10	93204	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M		56,16	72,34	0,00
1.1.11	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2		2,55	3,28	0,00
1.1.12	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2		22,66	29,19	0,00
1.1.13	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	136,00	8,49	10,94	1.487,84
					SUBTOTAL		1.487,84
2		PISO EM CONCRETO ARMADO					
2.1.1	PIS-CON-030	PISO EM CONCRETO, USINADO CONVENCIONAL, FCK 30MPA, COM AÇO CA-50 DIÂMETRO 4,2MM MALHA 15X15CM, ACABAMENTO SEMI POLIDO, ESP. 15CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, REGULARIZAÇÃO DE SOLO, LONA PLÁSTICA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E JUNTA DE DILATAÇÃO CORTADA	M2	890,00	87,90	113,22	100.765,79
					SUBTOTAL		100.765,79
3		ALAMBRADO					

3.1.1	98522	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO CURVO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	M	40,00	131,09	168,86	6.754,40
					SUBTOTAL		6.754,40
						TOTAL GERAL DA OBRA	109.008,03
 							
Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros				Adriana Alves de Freitas			
Setor de Fiscalização				Verum Construtora			